Соглашение о выплате вознаграждения

г. Санкт-Петербург                                                                           «____» ____________ 2025 г.

Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице заместителя генерального директора Желудковой Ольги Николаевны, действующей на основании Доверенности № Д-002 от 01.01.2025, с одной стороны и претендент на участие в торгах посредством публичного предложения по продаже объекта, являющегося собственностью  Акционерного общества «Торговый дом «Перекресток»
в лице __________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», именуемые совместно «Стороны», заключили настоящее cоглашение о выплате вознаграждения (далее – Соглашение), о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Соглашения в случае признания Претендента Победителем торгов/ Единственным участником, сверх цены продажи Имущества,  такое лицо выплачивает вознаграждение Организатору торгов по результатам торгов (далее – торги), по продаже единым лотом (далее – Лот):
Уступка права требования по взысканию дебиторской  задолженности Акционерного общества
«Торговый дом «Перекресток», что подтверждается правоустанавливающими документами в отношении 9 Контрагентов: ООО «Масала Хаус» ИНН: 9702047630; ООО «Бегемот» ИНН: 7813651918; ИП Чопра Ашвани ИНН: 770970298404; ИП Сухоцкий Алексей Игоревич ИНН: 324106348854; ООО «АРК» ИНН: 9701102550; ООО «Мирагриль» ИНН: 9717075655; ООО «МАРБ» ИНН: 7703808299; ООО «Дон Пельмень» ИНН: 7840103068; ИП Бориисова Елена Олеговна ИНН: 770907402900.
[bookmark: _Hlk90538106][bookmark: _Hlk168644017]В соответствии с информационным сообщением вознаграждение Организатора торгов не входит в стоимость Имущества и выплачивается Покупателем (Победителем торгов) сверх цены продажи Имущества.
2. Вознаграждение Организатора торгов составляет 5 (Пять) %, НДС не облагается на основании пункта 1 статьи 145.1 НК РФ, от цены продажи Имущества.
3. Покупатель (Победитель торгов/Единственный участник), сверх цены продажи Имущества обязуется выплатить Организатору торгов вознаграждение в размере, указанном в п. 3 настоящего Соглашения, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов торгов путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов: р/с № 40702810726260000311, корр/счет № 30101810145250000411, Филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва, БИК 044525411, ИНН 7838430413 КПП 783801001.
4. [bookmark: _GoBack]При оформлении платежного поручения в части «Назначение платежа» необходимо                       указать «оплата вознаграждения Организатора торгов за приобретение Имущества по результатам торгов (дата проведения торгов: ДД, ММ, ГГГГ и код лота: РАД – ХХХХХХ).
5. В случае просрочки платежа по оплате вознаграждения, Организатор торгов вправе   требовать с Покупателя (Победителя торгов), выплаты неустойки в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Выплата неустойки не освобождает Покупателя (Победителя торгов) от обязанности по выплате вознаграждения.
6. В случае возникновения споров по оплате вознаграждения Организатора торгов, неурегулированных путем переговоров, такие споры подлежат разрешению в судебном порядке, установленном  действующим законодательством Российской Федерации, и рассматриваются Арбитражным судом города Санкт-Петербурга и Ленинградской области или  Октябрьским районным судом города Санкт-Петербурга, или мировым судьей судебного участка № 3 города Санкт-Петербурга в соответствии с действующим законодательством.
7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента признания Претендента Победителем торгов по цене лота в ходе торгов, на основании оформленного Организатором торгов протокола о результатах проведения торгов и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

Реквизиты и подписи Сторон
	Организатор торгов:
АО «Российский аукционный дом»:
ИНН 7838430413,
ОГРН 1097847233351,
КПП 783801001,
Адрес: г. Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В
Корр/счет № 30101810145250000411,
р/с № 40702810726260000311, Филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва.

_______________________/О.Н. Желудкова/

	                     Претендент:
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
___________________________________
(банковские реквизиты должны указать и физические, и юридические лица)

______________________/_____________/